
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 132 Sábado 2 de junio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 25487

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
18

84
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

18844 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías. Objeto: Adquisición del plan de
medios  para  la  campaña  de  proximidad  de  las  Fuerzas  Armadas,
reconocimiento  y  apoyo  al  reclutamiento  durante  el  año  2012.
Expediente:  VP.  191/12   100/82/12/0001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Económicos y Pagadurías.
c) Número de expediente: VP. 191/12 100/82/12/0001.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Adquisición del plan de medios para la campaña de proximidad

de las Fuerzas Armadas, reconocimiento y apoyo al reclutamiento durante el
año 2012.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79340000 (servicios de publicidad y de
marketing).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 22 de febrero de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 4.915.254,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.457.627,00 euros. Importe total:
2.900.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 9 de mayo de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 28 de mayo de 2012.
c) Contratista: Equmedia XL, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.455.055,34 euros. Importe

total: 2.896.965,30 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Madrid, 30 de mayo de 2012.- Subdirector General de Servicios Económicos y
Pagadurías.

ID: A120041401-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-06-01T22:54:40+0200




